1

News Release

2024年10月8日

各  位

サンフロンティア不動産株式会社

(コード番号：8934 東証プライム)

このたび、2024年 10月 18日(金)に開催される日本経済新聞社主催、内閣府後援「日経 地方創生フォーラム」

に、当社 代表取締役会長 堀口智顕が登壇させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。

イベント詳細：https://events.nikkei.co.jp/68830

日本が直面する超高齢化、人口減少は地方にとって特に深刻です。地域の衰退につながるこれら課題を克服す
るため、各自治体は企業・大学や地域団体等と連携し、地域経済の活性化と競争力強化のアイデアや構想を実
装し始めています。現場で起きている革新的事例を取り上げながら、自治体や政府関係者、識者が議論して発
信します。

当社は 1999年の創業以来、社是である「利他」の精神のもと、再生産不可能な資源の無駄遣いをおさえ、環境に

配慮した都心オフィスビルの再生と活用を主軸に、お客様視点で不動産に関する多様な高付加価値サービスをワン

ストップでご提供してまいりました。こうした不動産の再生と活用のノウハウを活かし、2015 年よりホテル開発・

運営事業を開始し、全国各地で 28 軒 3,153 室（2024 年 9 月末現在）のホテル・宿泊施設を運営いたしております。

さらに、2017 年からは、新潟県佐渡市において地域創生を主眼に「観光で佐渡を元気に！」をテーマに、観光ホテ

ルやビジネスホテルの宿泊施設運営とレンタカーにタクシー・観光バスの交通インフラ事業、地域の特徴を活かし

た体験型観光づくりを推進しております。佐渡島はこの夏に佐渡金山が世界文化遺産に登録され、来春にはトキエ

アの就航が待たれる中で、豊かな自然や食、文化、歴史が評価され佐渡・新潟エリアは観光庁が選定する「モデル観

光地」全国 14ヶ所の一つに選ばれ、複数年かけて観光戦略を集中的に支援されることになっています。

このたび、当社創業者である代表取締役会長 堀口智顕が登壇させていただく「日経 地域創生フォーラム」では、

『セクション１ 観光で推進する地方創生』の企業講演において、当社グループが展開する地域創生事業への思い

をお話させていただくとともに、新潟県知事 花角英世 様、佐渡汽船 代表取締役社長 尾渡英生 様、尾畑酒造 専

務取締役 尾畑留美子 様とのパネルディスカッションに参加させていただきます。

 10 月 18 日(金)開催・日本経済新聞社主催「日経 地方創生フォーラム」

当社創業者・代表取締役会長 堀口智顕 登壇のお知らせ

https://events.nikkei.co.jp/68830

2

News Release

「日経 地方創生フォーラム」

◼ 開催日時   ： 2024/10/18(金) 10:00～18:00（予定）

◼ 会場     ： 日経ホール（東京都千代田区大手町 1-3-7 日経ビル 3階）会場の詳細はこちら

◼ 受講料    ： 無料

◼ 定員     ： 会場：500名

◼ 主催     ： 日本経済新聞社

◼ 後援     ： 内閣府

◼ 協賛     ： 大正大学、サンフロンティア不動産、ダイブ、全国旅館ホテル生活衛生同業組合連合会

◼ 締め切り   ： 【会場聴講】   2024/10/11（金）17:00

【オンライン聴講】2024/10/18（金） 9:00

＊お申し込み多数の場合は抽選のうえ、ご登録いただいたメールアドレス宛にご連絡いた

します。当落の発表はメールのご連絡をもって代えさせていただきます。

◼ お問い合わせ ： 地方創生フォーラム事務局 https://conf1.nep-sec.jp/form/CRIhRr

◼ プログラム

セッション 1  観光で推進する地方創生

【基調講演】

花角 英世氏（新潟県知事）

【企業講演】

堀口 智顕 （サンフロンティア不動産 代表取締役会長）

【パネルディスカッション】

●パネリスト

花角 英世氏（新潟県知事）

堀口 智顕 （サンフロンティア不動産 代表取締役会長）

尾畑 留美子氏（尾畑酒造 専務取締役）

尾渡 英生氏（佐渡汽船 代表取締役社長）

●コーディネーター

藻谷 浩介氏（（株）日本総合研究所 主席研究員）

セッション 2 デジタル時代における地域創生と大学教育の役割

【基調講演】

西本 清一氏（京都市産業技術研究所 理事長）

【講演】

井上 雅裕氏（大正大学 情報科学部）※ 学部長予定者 ※2026年 4月 設置構想中

【スピーチ】

自見 はなこ氏（前地方創生担当大臣 参議院議員）

【パネルディスカッション】

●パネリスト

片山 善博氏（大正大学地域構想研究所長・特任教授／元総務大臣）

平石 洋介氏（ブランディング・クリエイティブディレクター）

黒田 成彦氏（長崎県平戸市 市長）

渡辺 竜五氏（新潟県佐渡市 市長）

●コーディネーター

岩浅 有記氏（大正大学 准教授）

【スピーチ】

片山 善博氏（大正大学地域構想研究所長・特任教授／元総務大臣）

【挨拶】

神達 知純氏（大正大学 学長）

https://events.nikkei.co.jp/68830
https://www.nikkei-hall.com/access/
https://conf1.nep-sec.jp/form/CRIhRr

3

News Release

セッション 3 地方創生と DEI

【基調講演】

亀井 信幸氏（亀井工業ホールディングス 代表取締役社長／ローカルファースト財団 理事長／日本商工会議

所まちづくり委員会 委員長／茅ケ崎商工会議所 会頭）

セッション４ 地方の中堅企業の胎動 ～多様性が育むイノベーション～

【基調講演】

屋敷 昌範氏（富山市 財務部財政課 主査／よんなな会「オンライン市役所」運営）

【基調講演】

東 海斗氏（経済産業省 経済産業政策局 産業創造課 課長補佐）

【パネルディスカッション】

●パネリスト

並木 里也子氏（Orbray 代表取締役社長）

宮里 早香氏（薬正堂 代表取締役社長）

下村 雄一郎氏（バイウィル 代表取締役社長）

●コーディネーター

山中 哲男氏（トイトマ 代表取締役社長）

＜総合司会＞

福田 布貴子氏（フリーアナウンサー）

※プログラム、講演内容は予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。

サンフロンティア不動産株式会社は、東京都心部におけるオフィスビルの再生と活用を中心に事業を展開し、

「利を求むるに非ず、信任を求むるにあり。変わるのは自分、お客様視点でお困りごとを解決する。期待以上で

応える！」という方針のもと、“世界一お客様に愛されるビジョナリー・カンパニー”を目指しています。

中核の不動産再生・開発・活用事業と不動産関連サービス事業の他に、ホテル事業を地域創生事業に紐づけて、

全国各所で豊かでサステナブルな街づくり、社会づくりに取り組んでいます。

サンフロンティア不動産株式会社を中心とする当社グループは、2024年 9月末現在 国内 18社、海外 6社、

合計 24社※1,600名を超える従業員で構成しております。
※

SPC（特別目的会社）除く

【会社概要】

会社名：サンフロンティア不動産株式会社（東証プライム：8934）

代表取締役会長：堀口 智顕

代表取締役社長：齋藤 清一

設立：1999年 4 月

URL：https://www.sunfrt.co.jp/

サンフロンティア不動産株式会社の最新情報一覧

https://www.sunfrt.co.jp/latest/

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア マーケティング部

TEL：03-5521-1345 / E-mail：media@sunfrt.co.jp

サンフロンティア不動産株式会社

https://www.sunfrt.co.jp/
https://www.sunfrt.co.jp/latest/
mailto:media@sunfrt.co.jp